令和５（2023）年３月２３日

埼玉県審判員の皆様

埼玉県ハンドボール協会審判長 高橋 智

令和 5（2023）年度 埼玉県審判研修会映像資料について

 平素よりお世話になっております。

本年度の研修会は、新型コロナウィルスの感染リスクレベルも下降傾向となっていること

から３月１８日に埼玉県ハンドボール協会総会終了後に三郷市文化会館会議室において対

面式で実施いたしました。その際に映像を映すことができず資料説明だけとなってしまい

お集まりいただいた皆様には大変失礼いたしました。改めてお詫び申し上げます。

 当日、配布した PPT ハンドアウト資料を全て以下の Google ドライブに格納しておりま

すのでご確認ください。ただし、パワーポイント等、データの書き換えや書式の変更等は行

わないようお願い申し上げます。

〇資料格納 Google ドライブ URL

https://drive.google.com/drive/folders/17u3wPh3060TEMjRAe_JNnhA2f8K4nGKk

〇収納資料

☆（１）令和 5 年度（2023 年度）審判員の目標（PDF）

☆（２）審判員の心得 10 箇条（PDF）

☆（３）モダンハンドボールの理解と展開（PPT）

☆（４）安心・安全なゲーム運営（PPT）

☆（５）新競技規則の正しい運用（PPT）

★（６）ゴールエリアライン際の判定は全てゴールレフェリーが判定する（PPT）

★（７）通信機器の有効活用（PPT）

☆（８）最近の傾向（PPT）

☆（９）令和 5 年度（2023 年度）各級公認審判員の目標（PDF）

☆（10）A 級審判員の目標（PDF）

☆（11）B 級審判員の目標＋チェックリスト（PDF）

☆（12）C 級審判員の目標＋チェックリスト（PDF）

☆（13）D 級審判員の目標＋チェックリスト（PDF）

ファイル名の「☆・★」印について

「☆」は 3 月 18 日の研修会でハンドアウト資料としたものです。「★」は研修会では配布

していませんが、ご確認いただければと思います。

https://drive.google.com/drive/folders/17u3wPh3060TEMjRAe_JNnhA2f8K4nGKk